Data nobis potestate eurandi etc. 

12) Cosi P intendasi Dremoriretur b) Cosi P c) DepelUUlto QUO 
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Actum Tybure in contrata Castriveteris in choro ecclesie Sancti 
Valerii de Tybure presenti bus hiis testibus scilicet Andrea Luce 
Georgii, Antonio Stephani Berardi et Antonio Iohannis Cole Le­
titie dicto alias Biccherino de Tybure ad predicta vocatis et rogatis. 

lO. 1442, gennaio 18, Tivoli 

[Depositum] 

Indictione Vta mensis ianuarii die XVITI. 
Inpresentia Iohannis Angeli Butii racobi Oddonis meique Pe­

trutii Angeli Corra di publicorum notariorum de Tybure et testium 
etc. domina Catherina uxor quondam Lenticchie de Tybure et domi­
na Ceccha uxor quondam Andree Butii de Urbeveteri flIie quondam 
magistri Pransi de Tybure ipse et queIibet ipsarum receperunt in de­
positum nomine et ex causa veri et puri depositi a Petro Andree 
Crucis de Tybure presente et deponente fIorenos XVI ad rationem 
XLVII solidorum provisinorum senatus pro quolibet fIoreno de 
quibus XVI fIorenis dicte domine et quelibet ipsarum vocaverunt 
sese bene quietas contentas et pacatas etc. et renuntiaverunt excep­
tioni non habitorum non receptorum etc. quos XVIII fIorenos dicte 
domine et quelibet earum tenere et conservare promiserunt ad opus

f. 6 r et utilitatem dicti Petri et I eidem salvos facere suscipientes in sese 
omne periculum scilicet incendii ruine etc. et redere et restituere 
promiserunt in solidum ad omnem petitionem et voluntatem dicti 
Petri quem terminum etc. quo termino elapso etc. renumptiaverunt 
omnibus aliis terminis etc. teneri etiam voluerunt in pecunia nume­
rata etc. et renumptiaverunt etc. que omnia predicta dicte domine 
et quelibet earum actendere et observare promiserunt etc. sub obli­
gatione etc. et pena dupli quantitatis predicte qua pena etc. renun­
tiaverunt etc. iuraverunt etc. 

Actum. Tybure in contrata Trivij in domo habitationis diete 
domine Catherine posita in platea Regine iuxta ecclesiam Sancti 
Blaxii et rem heredum quondam Felicis Barberii de Tybure o) pre­
sentibus hiis b) testibus scilicet c) lacobo de Petrutio et Nardo Mor­
roni de Tybure etc. 

a) Depennato ad predicta vocatis et rosatis h) Ripetuto hiis c) Depennato An­
tonio Stefani Boccali 
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Il. 	 1442, gennaio 18, Tivoli 

[Locatio] 

Eodem die. 

lndictione Vta mensis ianuarii die XVIII. 

In presentia Iohannis Angeli Butii Iacobi Oddonis meique Pe­

trutii Angeli Corradi publicorum notariorum de Tybure et testium 
etc. domina Catherina uxor quondam Lenticchie primi sui mariti 
et domina Ceccha uxor quondam Andree Butii de Urbeveteri fiIie 
et heredes quondam magistri Pransi de Tybure sponte ex earum et 
cuiusque ipsarum scientia et non per errorem locaverunt ad pen­
tionem quandam earum apotecham positam Tybure in contrata 
Trivii in platea Regine a) Petro Andree Crucis de Tybure b) presenti 
recipienti locanti dictam apotecham pro tribus annis cwn dimidio 
jncipiendo die prima mensis aprilis proxime futuri et ut sequitur fi­
niendo pro annua pentione unius floreni quolibet anno durante dicto 
tempore quam apotecham diete locatarie promiserunt actare de 
necessitate et reparamine neceS$arlo etc. et predicta actendere etc. 
sub obligatione etc. et pena XXV librarum qua pena etc. renuntia­
verunt etc. iuraverunt etc. 

Data potestate curandi etc. 

Actum Tybure in contrata Trivii in domo habitationis dicte 
domine Catherine posita in platea Regine iuxta ecclesiam Sancti 
Blax; i rem heredum. quondam Felicis de Tybure presentibus hiis 
testibus scilicet Iacobo de Petrotio et Nardo Morronis de Tybure 
ad predicta vocatis et rogatis. 

12. 	 1442, gennaio 21, Tivoli 

[Venditio] 

f. 	6 v In nomine Domini amen. Anno Domini millesimo IIIIc 
xxxxno pontificatus sanctissimi in Christo patris et domini nostri 
domini Eugenii divina providentia pape quarti indictione Vta men­
sis ianuarii die XXI. In presenti a Bartholomei lacobi Sabbastiani 
et mei Petrutii Angeli Corradi publicorum notariorum de Tybure 
et testium etc. domina Catherina filia et principalis heres quondam 
Antonii Macthei Angeli Oddonis de Tybure cum consensu assensu 
voluntate et auctoritate Iohannis Lodovici de Tybure mariti sui pre­

a) Depennato in qua apotheca et dictus h) Ripetuto de Tybure 
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sentis et consensientis que primo et ante omnia iuravit ad Sancta 
Dei Evangelia corporaliter et manualiter tactis sacrosanctis scrip­
turis contra infrascripta vel aliquod infrascriptorum non facere di­
cere vel venire ali~ua ratione iure modo vel causa. Et que etiam re­
nuntiavit omni iun sue dotis donationis propter nuptias rerum pa­
frenalium") et acquisitarum autentice si qua mulier et omnibus aliis 
iuribus auxiliis beneficiis et statutis pro mulieribus introductis re­
nuntiavit expresse. Certiorata dicta domina per nos dictos notarios 
de dictibus b) iuribus beneficiis et autentice quid sint quid dicant et 
quid importent et de ipsorum effectu sponte et ex certa ipsius scien­
tia et non per errorem vendidit et venditionis titulo dedit cessit et 
concessit iure proprio et in perpetuum dompno Iacobo fllio quondam 
Blaxii lacobi dieto alias dopno lacobo de Lenticchia de Tybure 
presenti ementi recipienti et legitime stipulanti pro se suisque here­
dibus et successoribus in perpetuum ad veram et mundam proprie­
tatem perpetuam hereditatem plenum et rectum dominium id est 
quoddam palatium seu terratum discopertum. cum quodam reclau­
stro prope dictum terratum cum quodam turri et caputscalarum per 
quod itur ad dictam turrim cum duabus cameris discopertis cum 
duobus lonii c) simul iuntis que omnes simul est accasamentum 
domorum fractarum seu dirutarum 4) et cum cisterna in qua dicunt 
iurisdictionem habere Clemens Petrutii Brigantis existente in quod­
dam reclaustro prope dictum accasamentum domorum cum quod­
dam viculo existente inter dictum accasamentum domorum et do­
mum. habitationis Petrutii Sancti Poccia de Tybure cum iure eundi 
ad dictum accasamentum domorum per caputscalarum dicte domus 
Petrutii Sancti Poccia cum omnibus dictarum rerum vendita rum 
usibus utilitatibus pertinentiis adiacentiis iuribus iurisdictionibus 
introitibus et exitibus universis cum potestate per dictam venditri­
cem dicto emptori presenti et acceptanti sua propria auctoritate sine 
preiudicio sui iuris iudicii vel alterius persone iurisdictionem haben­
tis licentia non petita vel petita et non optenta dictum accasamentum 
domorum cum omnibus predictorum iuribus iurisdictionibus suis 
intrandi tenendi possidendi utenti fruendi vendendi donandi alie­
nandi et quicquid voluerit perpetuo faciendi de dictis rebus venditis et 
quaIibet earum ut verus dominus et possessor de propria sua re facere 
potest et debet nulla reservatione facta conditione apposita aut servi­
tute aliqua reservata in dictis rebus venditis immo dictum. accasa­
mentum domorum cum omnibus predictis iuribus et iurisdictionibus 
suis Iiberum franchum ab omni persona facere promìsit et·ab omni 
censu et nexu servitutis de quo accasamento domorum iuribus et 
iurisdictionibus suis defendere dieta venditrix promisit ab omni I 

a) Cosi P b) Cosi P c) Cosi P e depennato et cu ti) Erroneamente premesso 
e non depennato cum 
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f. 	7 r molestante persona in iudicio et extra iudicium et in omni Curia 
ecclesiastica vel seculari coram quocumque iudice rectore officiali 
potestate universo delegato vel subdelegato ecclesiastico vel secu­
lari omnibus ipsius venditricis propriis sumptibus et expensis et 
quod de eo seu parte ipsorum nemini fecit venditionem etc. pre­
cario nomine etc. Hanc autem venditionem et omnia predicta fecit 
dicta venditrix cum consensu pred.ieto pro pretio et pretii nomine 
florenorum XXXIII ad rationem XLVII solidorum pro quolibet 
floreno quos nunc presentialiter manualiter et numeraliter habuit 
et recepit de quibus XXXIII fiorenis et toto dieto pretio dieta ven­
ditrix se bene quietam contentam et pacatam vocavit et renumptia­
vit exceptioni non habitorum etc. Et SI plus dieto pretio dictum acca­
samentum domo rum cum omnibus predictis singula singulis refe­
rendo totum illud plus aut quod sit in magna seu parva quanti­
tate dieta venditrix cum consensu pred.icto dicto emptori donavit ti­
tulo donationis inrevocabiliter inter vivos quam donationem fecit 
eidem ob amorem et dilectionem quem et quam habet in eum et 
ob meram liberalitatem etc. quam donationem promisit perpetuo 
ratam gratam et firmam habere etc. et eam non revocare etc. que 
omnia et singula dieta venditrix promisit aetendere etc. sub obliga­
tione etc. et pena dupli preti i et quantitatis predicte qua pena etc. 
renuntiavit etc. iuravit etc. 

Data potestate curandi etc. 

Actum Tybure in contrata Castriveteris in domo diete vendi­
tricis eius solite habitationis presentibus hiis testibus scilicet Cle;>­
mente Petrutii Brigantis, Ciccho Pauli Federici, Rentio Tomai et 
Cola Antonio Antonii Pascie de Tybure ad predicta vocatis et ro­
gatis. 

13. 	 1442, gennaio 21, Tivoli 

[Venditio] 

In nomine Domini amen. Anno Domini millesimo CCCCo 
XXXXIIo pontificatus sanctissimi in Christo patris et domini nostri 
domini Eugenii divina providentia pape quarti indictione Vta men­
sis ianuarii die XXI. In presenti a Bartholomei lacobi Sabbastiani 
meique Petrutii Angeli Corradi publicorum notariorum de Tybure 
et testium etc. convocato coadunato et congregato capitulo monia­
lium conventus monasterii Sancte Catherine de Tybure de man­
dato Iicentia et voluntate domine Margarite Pauli Cambi de Tybure 
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abbatisse dictarum monialium capituli et monasterii predicti ad gra­
tam ferream dicti monasterii et ad sonum campanelle more solito 
scilicet ipsa domina abbatissa, domina Vanna Egidii, domina Pe­
trussa Cole Cecchi Rentii, domina Rentia Macthei Angeli Oddonis, 
Iuvanna et Angela Cole Fomarii et Iacovella Antonii ipsaque do­
mina abbatissa cum consensu voluntate et auetoritate dietarum 
monialium et dicte moniales cum consensu voluntate et auetoritate 
diete domine abbatisse unanimiter et concorditer earum nemine 
discordante sponte ex certa ipsius scientia a) vendiderunt et vendi­
tionis titulo b) dederunt cesserunt et concesserunt iure proprio et 

f. 	7 v in perpetuum idest quendam ortum dicte domine I Rentie positum 
Tybure in contrata Trivii in Colcereno iuxta rem Clementis Pe­
trutii Brigantis rem monasterii sancti Clementis iuxta rem heredum 
Nardi Castelli iuxta rem Cole Rubei de Tybure iuxta accasamentum 
domo rum dirutarum c) quod fuit quondam Macthei Angeli Oddo­
nis de Tybure et alios fines dopno Iacobo IDio quondam Blaxii lacobi 
dicti alias Lenticchia de Tybure presenti ementi recipienti et legitime 
stipulanti pro se suisque heredibus et successoribus in perpetuum 
dictum ortum. positum et confinatum ut supra cum omnibus dicti 
orti venditi usibus etc. cum potestate etc. de quo promisit quod ne­
mini fecit venditionem etc. si contrarium etc. si lix etc. ponens ip­
sum etc. et donec' etc. Hanc autem venditionem et omnia predieta 
fecerunt diete venditrices eidem emptori presenti recipienti et legi­
time stipulanti ut supra pro pretio et nomine pretii florenorum 
XVII ad rationem XLVII solidorum provisinorum senatus pro
quolibet fioreno quos nunc presentialiter et manualiter habuerunt 
et receperunt de quibus et toto dieto pretio diete venditrices voca­
verunt se se bene quietas contentas et pacatas de quibus etc. renun­
tiaverunt etc. et si plus dieto pretio ti) dietus ortus valeret illud plus 
diete venditrices dieto amptori presenti et recipienti ut supra dona­
verunt titulo donationis inter vivos etc. quam donationem fecerunt 
eidem ob amorem etc. quam promiserunt perpetuo ratam habere 
etc. et predicta etc. sub obligatione etc. et pena dupli pretii et quan­
titatis predictorum qua pena etc. renuntiaverunt etc. iuraverunt etc. 

Data potestate curandi etc. 

Actum. Tybure prope dictam gratam presentibus hiis testibus 
scilicet Clemente Petrutii Brigantis, Cola Antonio Antonii Pascie, 
Rentio Tomai et Ciccho Pauli Federici omnibus de Tybure ad pre­
dieta vocatis et rogatis. 

a) Depennato et non per b) Depennato vendider c) Depennato domine ci) De­
pennato dictus 
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14. 1442, gennaio 21, Tivoli 

[Testamentum] 

In nomine Domini amen. Anno Domini millesimo IlIle 
XXXXlI pontificatus sanctissimi domini nostri domini Eugenii 
pape quarti indictione V mensis ianuarii die XXI. In presentia Bar­
tholomei Iacobi Sabbastiani meique Petrutii Angeli Corradi publi­
corum notariorum de Tybure et testium etc. domina Ceccha uxor 
quondam Antonii Mosci de Tybure infirma corpore mente vero sana 
et conscientia pura times future mortis eventum qui evitari non po­
test nolens intestata decedere suum nuncupativum ultimum condidit 
testamentum quod de iure civili dicitur sine scripto in quo quidem 
testamento sibi heredes instituit Iohannem fiIium suum. et Marga­
ritam filiam suam et uxorem quondam Antonii Petri Maczocchi cui 
Margarite iure institutionis trebelanice falcidie debito iuris nature 
et pro omni alio iure quod in bonis et super bonis suis petere possit 
reliquit eidem quandam domum terrineam et solaratam positam 
Tybure in contrata Sancte Crucis iuxta rem dieti Iohannis viam et 
alios fines et unum olivetum. positum. in tenimento Tyburis in Aufer­
rata iuxta rem Antonii Carsoli rem Butii Benedicti et alios fines 
quas domum et olivetum asserit dicta testatrix dedisse et assignasse 
dicte Margarite pro eius dote tempo re contracti matrimoni i inter 
ipsam et dictum eius virum. et fecit ipsam tacitam et contentam 
quod plus de bonis suis petere non possit in omnibus aliis bonis 

/. 8 r suis mobilibus et stabilibus et semoventibus sibi universalem I here­
dem instituit dictum Iohannem eius filium. detraetis legatis infra­
scriptis. In primis reIiquit pro obsequio corporis funeris sui scilicet 
pro cera cilicio tommatico iaconiis et aliis expensis necessariis dicti 
sui funeris secundum. voluntatem dieti Iohannis sui universalis he­
redis. Item elegit sepulturam suam apud ecclesiam sancte Marie 
Maioris de Tybure ordinis minorum. Item reliquit episcopo tybur­
tino pro omni sua canonica portione et pro omni suo iure solidos 
V et fecit ipsum tacitum et contentum quod plus de bonis suis pe­
tere non possit. Item reliquit Communi Tyburis pro reparatione pon­
tium et viarum solidos V etc. 4) et fecit executorem dicti sui testa­
menti dictum Iohannem suum universalem heredem cui dedit po­
testatem etc. cassavit et annullavit omne aliud testamentum omnem­
que suam ultimam voluntatem quod et quam valere voluit iure te­
stamenti et si non valeret iure testamenti saltim valere voluit iure 
codicillorum donationis causa mortis fidecommissi et cuiuslibet aI­
terius ultime voluntatis quod melius valere poteste 

Data potestate curandi etc. 

Q) Depennato cass 
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Actum Tybure in contrata Sanete Crucis in domo habitationis 
dicte testatricis iuxta rem dicte Margarite eius fiIie iuxta viam pu­
blicam ante et alios fines presentibus hiis testibus scilicet Angelo 
Andree, Angnelutio Petrutii Angeli, ser Cola Maraconis, Sabba An­
geli, ser Antonio Iohannis Rubei de Tybure, Antonio Macthei Pichi 
de Gallicano olim et Nardo Cessi de Tybure ad predicta vocatis et 
rogatis. 

15. 1442, gennaio 28, Tivoli 

[Donatio propter nuptias] 

In nomine Domini amen. Anno Domini millesimo IIlIc 
XXXXlI pontificatus sanetissimi in Christo patris et domini nostri 
domini Bugenii divina providentia pape quarti indietione V mensis 
ianuarii die xxvnI. In presenti a Andree Seromani meique Petrutii 
Angeli Corradi publicorum notariorum de Tybure et testium etc. 
Iohannes Lodovici de Tybure pro Lodovico filio suo sponte dona­
vit titulo donationis propter nuptias dedit cessit et concessit do­
mine Vanne uxori quondam Symeonis Zochi de Tybure presenti 
recipienti et legitime stipulanti pro Ceccha filia sua et uxore dieti 
Ludovici et nobis notariis ut pubIicis personis presentibus recipien­
tibus et legitime stipulantibus pro dieta Ceccha quam domum ip­
sius Iohannis terrineam et solaratam positam Tybure in contrata 
Castriveteris in Mercato iuxta rem Cole Benedicti Angeli Cecchi 
rem heredum Cole Fomarii rem dicti Iohannis viam et alios fines 
pro CL fiorenos ad rationem XL vn soIidorum provisinorum senatus 
pro quolibet floreno que domus si plus valet sibi retinuit si vero 
minus valeret in aliis bonis suis presentibus et futuris adimplere pro­
misit cum pactis Tyburis consuetis. Hanc donationem adhibit hoc 
modo videlicet si dieta Ceccha premori contignat dieto Lodovico 
eius marito communibus liberis ex communi eorum matrimonio 
non existentibus quartam partem dicte donationis dicta Ceccha con­
sequatur et habeat, relique tres partes ad dictum Lodovicum libere 
reveretantur si vero dietus Lodovicus quod absit preobierit diete ti) 
Cecche eius uxori communibus fiIiis ex dieto eorum communi ma­
trimonio non existentibus dieta Ceccha medietatem dicte donationis 
consequatur et habeat et cui voluerit relinquat reliqua vero medie­
tas ad heredes dicti Lodovici libere revertantur, communibus vero 
existentibus filiis ex dieto eorum communi matrimonio tota hec 
donatio sit valida et perfecta quo ad usumfruetum diete Cecche